UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN TỔ CHỨC HỘI THI

DÂN VẬN CHÍNH QUYỀN KHÉO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                  /BTC

Vv phát động, hưởng ứng cuộc thi

trắc nghiệm trên Internet “Dân vận chính quyền

khéo” năm 2024

Khánh Hòa, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

- Ban Dân vận Tỉnh ủy

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh;

- Đảng ủy Khối doanh nghiệp;

- Cục Thuế;

- Các sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Tổng công ty Khánh Việt;

- Công ty TNHH NN MTV Yến sào Khánh Hòa.

Triển khai Kế hoạch số 4361/KH-UBND ngày 25/4/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tổ chức Hội thi “Dân vận chính quyền khéo” năm 2024

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa;

Theo Quyết định số 2055/QĐ-UBND ngày 08/8/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về thành lập Ban Tổ chức Hội thi “Dân vận chính quyền

khéo” năm 2024 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Thể lệ số 3020/QĐ-BTC ngày

09/8/2024 của Ban Tổ chức Hội thi Dân vận chính quyền khéo” năm 2024 về

cuộc thi trắc nghiệm trên internet “Dân vận chính quyền khéo” tỉnh Khánh Hòa

năm 2024;

Nhằm hưởng ứng  4 năm c ng tác  ân vận của Đảng  15/10/1 30 -

15/10/2024   nâng cao nhận thức của chính quyền các c p, cán  ộ, đảng viên,

c ng chức, viên chức, ngư i  ao động, ngư i hoạt động kh ng chuyên trách c p

  , th n, tổ  ân phố  sau đây g i chung    cán  ộ, c ng chức, viên chức  trong

hệ thống chính trị về chủ trương, nghị quyết, chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp

 uật của Nh  nư c về c ng tác  ân vận chính quyền trong quá tr nh  ây  ựng

Nh  nư c pháp quyền    hội chủ ngh a của Nhân  ân,  o Nhân  ân, v  Nhân

 ân tại địa phương

Ban Tổ chức “Hội thi Dân vận chính quyền khéo” năm 2024 trân tr ng đề

nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương:

1. Hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm trên internet “Dân vận chính

quyền khéo” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 như sau:

Phổ  iến Thể  ệ của Ban Tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trên internet “Dân

vận chính quyền khéo” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 đến to n thể cán  ộ, c ng

chức, viên chức, ngư i  ao động nắm v  tham gia, hưởng ứng cuộc thi

- Đối tượng:

Cán bộ, c ng chức, viên chức, ngư i  ao động trên địa   n tỉnh Khánh Hòa.

- Nội dung thi:

Các quan điểm, chủ trương, đư ng lối của Đảng, chính sách, pháp luật

của Nh  nư c v  tư tưởng của Chủ tịch Hồ Chí Minh về công tác dân vận; các

văn  ản về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở, công tác dân tộc, công tác tôn

giáo; cải cách hành chính …

Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII; các chỉ thị, nghị quyết,

văn  ản chuyên đề của Tỉnh về công tác dân vận. Những chủ trương, chính sách

của Tỉnh về phát triển kinh tế, văn hóa,    hội, an ninh - quốc phòng, thực hiện

các Chương tr nh mục tiêu Quốc gia trên địa bàn tỉnh.

- Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức thi trắc nghiệm trực tuyến, cá nhân

tham dự Cuộc thi sử dụng thiết bị kết nối internet để đăng ký t i khoản và trả l i

trực tiếp các câu hỏi tại địa chỉ: Cuộc thi trắc nghiệm trên Internet “Dân vận

chính quyền khéo” tỉnh Khánh Hòa năm 2024 được đăng tải trên trang thông tin

điện tử Sở Nội vụ.

Cuộc thi diễn ra trong 04 tuần: Gồm có 20 câu hỏi thi về phần nội dung và

01 câu dự đoán tổng số  ượt ngư i tham gia cuộc thi. Mỗi câu hỏi có 04 đáp án

trả l i và chỉ có duy nh t 01 câu trả l i đúng, th i gian làm bài trong 30 phút.

Mỗi thí sinh được tham gia 01  ượt duy nh t, kết quả thi được tính cho thí

sinh có kết quả tốt nh t, có đáp án về số  ượt ngư i dự đoán tham gia  ự thi

chính xác nh t trong số các  ượt tham gia dự thi và hoàn thành phần thi trong

th i gian s m nh t  Trư ng hợp có 02 cá nhân trở  ên có cùng điểm thì Ban

Giám khảo Cuộc thi sẽ quyết định ngư i đạt giải.

- Thời gian thi

Diễn ra trong 04 tuần liên tục, bắt đầu thi từ ngày 22/8/2024, kết thúc vào

ngày 22/9/2024.

- Cách thức dự thi

Bư c 1. Truy cập vào link: https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-trac-

nghiem-tren-internet-dan-van-chinh-quyen-kheo-tinh-khanh-hoa-nam-

2024-87524 dự thi b m THAM GIA DỰ THI đăng nhập nhanh qua ba hình

thức: Zalo, facebook, Gmail.

Bư c 2. Điền th ng tin đầy đủ theo yêu cầu. Ch n CẬP NHẬT.

Bư c 3. Bài dự thi gồm 20 câu trắc nghiệm và 01 câu dự đoán số  ượng

ngư i tham gia dự thi; th i gian làm bài trong 30 phút; mỗi thí sinh có 01  ượt

duy nh t.

Bư c 4. Hoàn thành bài thi, ch n NỘP BÀI.

- Giải thưởng

Giải thưởng bao gồm gi y chứng nhận đạt giải của Ban Tổ chức Cuộc thi

và tiền thưởng kèm theo, cụ thể như sau:

Giải thưởng đối với cá nhân:

+ 01 giải Nh t: Trị giá 2 000 000 đồng.

+ 02 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 1 500 000 đồng.

+ 03 giải Ba: Mỗi giải trị giá 1 000 000 đồng.

+ 05 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 500 000 đồng.

Giải thưởng đối với tập thể:

+ 01 giải Nh t: Trị giá 3 000 000 đồng

+ 01 giải Nhì: Trị giá 2 000 000 đồng,

+ 01 giải Ba: Mỗi giải trị giá 1.500 000đồng,

2. Tuyên truyền, phổ biến thông tin về Cuộc thi bằng nhiều hình thức phù

hợp v i từng đối tượng cụ thể trên Cổng/Trang Th ng tin điện tử của cơ quan,

địa phương; qua phương tiện phát thanh, truyền hình, truyền thanh; vận động

cán bộ, công chức, viên chức, ngư i  ao động, tham gia Cuộc thi.

Đồng th i, tạo Baner liên kết đến Cuộc thi trên Cổng/Trang Thông tin

điện tử của đơn vị, địa phương v i link liên kết https://myaloha.vn/cuoc-

thi/cuoc-thi-trac-nghiem-tren-internet-dan-van-chinh-quyen-kheo-tinh-

khanh-hoa-nam-2024-87524.

Ban Tổ chức trân tr ng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương hưởng

ứng tham gia Cuộc thi.

Trân tr ng./.

Nơi nhận:
- Như trên  VBĐT

- Báo Khánh Hòa  VBĐT ;

- Phòng XDCQ&CTTN (VBĐT);

- Lưu: VT, TCBC-CCVC.

TRƯỞNG BAN

GIÁM ĐỐC SỞ NỘI VỤ

Võ Chí Vương

https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-trac-nghiem-tren-internet-dan-van-chinh-quyen-kheo-tinh-khanh-hoa-nam-2024-87524
https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-trac-nghiem-tren-internet-dan-van-chinh-quyen-kheo-tinh-khanh-hoa-nam-2024-87524
https://myaloha.vn/cuoc-thi/cuoc-thi-trac-nghiem-tren-internet-dan-van-chinh-quyen-kheo-tinh-khanh-hoa-nam-2024-87524

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:01:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Võ Chí Vương<vcvuong@khanhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:09:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NỘI VỤ<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:09:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NỘI VỤ<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-21T16:09:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ NỘI VỤ<snv@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!